

安定調達比率に関する開示（三菱UFJフィナンシャル・グループ）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期 (2025年9月末)					前四半期 (2025年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	22,280,956	277,000	477,651	4,027,038	26,877,820	21,725,797	1,108	302,788	4,129,930	26,097,622
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	21,520,895	181,000	300,000	4,027,038	26,028,933	21,088,639	0	181,000	4,129,930	25,399,570
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	760,060	96,000	177,651	0	848,886	637,157	1,108	121,788	0	698,051
4	個人及び中小企業等からの資金調達	97,349,744	6,101,157	64,586	19,069	94,237,253	98,034,976	5,561,287	61,340	18,272	94,388,015
5	うち、安定預金等の額	20,918,298	166,600	0	0	20,030,653	21,398,908	159,019	0	0	20,480,031
6	うち、準安定預金等の額	76,431,446	5,934,556	64,586	19,069	74,206,600	76,636,068	5,402,268	61,340	18,272	73,907,983
7	ホールセール資金調達	88,079,002	110,019,763	11,657,007	15,888,581	69,774,417	90,472,275	111,849,914	12,297,641	16,121,720	70,104,823
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	998,694	0	0	499,347	0	937,584	0	0	468,792
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	88,079,002	109,021,068	11,657,007	15,888,581	69,275,070	90,472,275	110,912,330	12,297,641	16,121,720	69,636,031
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	11,396,036	16,138,350	19,505	2,164,262	207,875	9,056,530	12,705,398	19,242	1,879,460	218,121
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	11,396,036	16,138,350	19,505	2,164,262	207,875	9,056,530	12,705,398	19,242	1,879,460	218,121
14	利用可能安定調達額合計					191,097,367					190,808,582
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					7,409,773					8,682,739
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	280,334	519,895	536,375	221,872	962,934	231,908	527,822	452,844	303,687	966,749
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	18,281,212	57,369,217	12,124,933	89,280,050	110,134,842	16,714,612	59,962,161	10,265,866	87,412,523	108,504,167
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,849,602	15,903,128	361,676	0	607,702	1,826,936	15,082,528	379,767	23,684	634,052
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	4,956,440	11,420,812	2,749,477	13,916,756	18,886,994	3,786,932	11,957,110	2,133,067	13,170,838	17,476,912
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	2,244,422	25,547,330	6,450,054	54,074,337	62,025,723	2,222,074	28,496,347	5,469,590	53,142,267	62,210,190
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	314,513	6,623,761	605,899	6,032,841	7,736,332	349,737	8,957,213	592,714	5,937,032	8,849,077
22	うち、住宅ローン債権	982	277,570	293,087	11,594,509	9,087,062	1,028	275,241	291,464	11,369,529	8,890,319
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	17,774	20,521	5,272,176	3,446,062	0	18,186	20,635	5,290,042	3,457,938
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	9,229,764	4,220,375	2,270,637	9,694,446	19,527,358	8,877,640	4,150,933	1,991,976	9,706,204	19,292,693
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	24,243,048	1,615,620	227,604	23,877,783	44,390,702	20,761,665	1,127,221	370,178	20,622,623	38,027,769
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,323,972	1,400,743				1,491,118	1,267,451
29	うち、デリバティブ資産の額				1,571,894	1,571,894				1,728,729	1,728,729
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				214,244	214,244				208,631	208,631
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	24,243,048	1,615,620	227,604	20,767,671	41,203,821	20,761,665	1,127,221	370,178	17,194,143	34,822,957
32	オフ・バランス取引				146,999,575	3,243,674				141,451,999	3,095,216
33	所要安定調達額合計					166,141,927					159,276,642
34	連結安定調達比率					115.0%					119.7%